TOOLS FOR THE BRAVE
diciembre 17, 2025, 06:58h Página 1 de 1
VITO - Tools for the brave | Sujeto a correcciones o modificaciones sin previo aviso. vito-tools.com
MEZCLADORA CEMENTO/COLA 1400W
CON MALETÍN
VIMCC1400A
Mezcladora de cemento cola con una potencia nominal de 1400W
de 2 velocidades, con una velocidad de rotación en vacío de
250-500rpm y 400-800rpm, con un diámetro de varilla mezcladora
de 140mm y una longitud de 590mm, también tiene una capacidad
máxima de mezcla de 65 Litros, para ayudarle a realizar todas sus
tareas de la manera más profesional.
Características principales
> Con caja de cambios metálica, lo que le confiere una mayor
durabilidad. - Velocidad variable, adaptándose al tipo de uso. -
Botón de bloqueo del interruptor On/Off.
Especificaciones
Altura 270 mm
Ancho 320 mm
Botón de bloqueo del interruptor «ON/OFF» Si
Caja de engranajes metálica Si
Capacidad máxima de mezcla 65 L
Diámetro de la varilla de mezcla 140 mm
Longitud 420 mm
Longitud de la varilla de mezcla 590 mm
Nivel de potencia acústica (LWA) 101 dB(A)
Peso con embalaje 8.842 kg
Peso del producto 4.156 kg
Potencia nominal 1400 W
Rosca del eje de rotación M14
Velocidad de rotación en vacío - 1ª velocidad 250 - 500 rpm
Velocidad de rotación en vacío - 2ª velocidad 400 - 800 rpm
Velocidad variable Si
Velocidades 2